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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 ctaB (6) u wien 227 on
3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHue (,CnyxkOeH BECHMK Ha
Peny6inka Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CnyxGeH BecHHK Ha
Penybnnka Cesepna Makenonuja“ 6p.178/21), nupekropor
Ha AreHuMjara 3a KBaJIMUTET BO BHCOKOTO oOpa3oBaHUe,
JloHece

PEINIEHHE
32 MO4eTOK ¢0 paboTa CTYJIHCKATA IPOrpaMa oj BTOp
LHKJ/IYC HA AKAJEMCKH CTYAHH - HOCTAHIJIOMCKH CTYAHH
(60 EKTC), no ,,JIururanya OH3HHC aHAJHTHKA®, HA
Maky.ITeT 32 HHPOPMATHUKH H KOMYHHKAUKCKH HAYKH
npH YHHBEP3HTET 32 HHPOPMATHYKH HAYKH H
TexHooruu ,,Ceetn AnocroJ [lapae* Bo Oxpua

1. Co oBa pelienue ce yTBpAyBa JeKa Ce UCMOJHETH
YCTIOBHTE 3a MOUYETOK CO paboTa Ha CTyAMCKATa Mmporpama oj
BTOp UMKIYC Ha aKkaJeMCKH CTYJIUH - TOCTIAHIIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no ,,JIurutanua OH3HUC aHaJIMTHKA™, Ha
DakynTer 3a HHOOPMATHUYKH M KOMYHMKALMCKH HAayKH MpH
YHuBep3nTeT 3a HHQOPMATHYKH HAYKH W TEXHOJIOTHH
.Ceetn Anocron [Nasne* go Oxpua.

2. Osa pelueHue BJeryBa BO CHJa CO JEHOT Ha
JIOHECYBaE.

Ob0paszanoxenmne

[To nobusamwe na Pewenne 3a akpeaurauuja 6p.08-
300/7 on 27.10.2023 roamua on crtpaHa Ha Opbopor 3a
aKpeauTallija Ha BUCOKOTO oOpa3zoBaHWe, YHUBEP3UTET 3a
HHpOPMATHUKH Haykn W TexHonorun ,CeeTd Anocros
[Tapne” Bo Oxpua ce obparn co Gapamwe Op. 03-61/7 on
02.11.2023 ronuHa, 10 AreHiMjaTa 3a KBAIMTET BO BUCOKOTO
obpazosanue, noa Haw Op. 08-1417/1oa 09.11.2023 roauna,
32 YTBP/yBawe€ Ha YCJIOBHTE 3a MO4YeToK co pabora Ha
CTY/MCKATa nporpama oJ1 BTOp LUKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH
- nocradmiomckn cryaun (60 EKTC), nmo ,JlururanHa
Ou3nuc aHanuTuka“, Ha @Dakyarer 3a MHGOPMATHUKH W
KOMYHHMKALMCKH HAYKH NMPH YHUBEP3UTET 32 HH(OPMATHYKH
Haykn u TexHonoruu ,,.Ceetn Anocron [asne® so Oxpua.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té Republikés sé
Magedonis¢ s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Analitika dixhitale e biznesit", né Fakultetin
e Shkencave té Informatikés dhe Komunikimit, prané
Universitetit té Shkencave té Informatikés dhe
Teknologjive "Shén Apostol Pavle" né Ohér

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor té& ciklit t¢
dyté t¢ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Analitika dixhitale e biznesit", né Fakultetin e
Shkencave té Informatikés dhe Komunikimit, prané
Universitetit t& Shkencave té Informatikés dhe Teknologjive
"Shén Apostol Pavle" né Ohér.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t¢
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
300/7 té datés 27.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Universiteti i Shkencave té Informatikés dhe
Teknologjive "Shén Apostol Pavle" né Ohér i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-61/7 t& datés 02.11.2023, Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1417/1t& datés
09.11.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné té programit studimor t& ciklit té dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Analitika dixhitale e biznesit", né Fakultetin e Shkencave té
Informatikés dhe Komunikimit, prané Universitetit té&
Shkencave t¢ Informatikés dhe Teknologjive "Shén Apostol
Pavle" né Ohér.
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HupekTopoT Ha AreHuujata 3a KBaJMTET BO
BHCOKOTO o00OpaszoBanue, co Pewenue 6p.08-1417/2 on
13.11.2023 roauna, dhopmupa Komucuja 3a yTBpayBame Ha
HCTIOHETOCTa HA YC/IOBMTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyJMCKaTa nporpama HaBe/ieHa BO TOYKa | Ha OBa pelleHue.

Komucujara, na gen 14.11.2023 roauHa, W3BpLIM
yBua W u3rotBu Masewraj Gp. 08-1417/3 oxm 20.11.2023
rojMHa, Kajae € HaBeJEeHO JIeKa 3a CTy/JMCKaTta mporpaMa o
BTOp LMKIYC Ha akaJeMCKH CTYAWH - MOCTIOHIIOMCKH
cryann (60 EKTC), no ,,Jiururanya OM3HHC aHanuTHKA®, Ha
@axynrer 3a MHGOPMATHYKH H KOMYHHMKAUHCKH HAayKH TpH
YHHBEP3HUTET 3a WH(MOPMATHYKKH HAYKH M TEXHOJIOIHH
»Ceetn Anocton [laBne™ Bo OXpuJ, ce HCMOJHETH YCIOBHTE
coriacHo ofpenadHuTe YTBpJEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpazoBaHue u Ypendata 3a HOpMATHBH W CTaHAapaH 3a
OCHOBaMe Ha BHCOKOOOPA30BHM YCTAHOBH M 3a BpILUEHE HA
BHCOKOOOpaszoBHa aejHocT (,,CnyxbeH BecHuk Ha PenyGmuka
Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO npesiBn/ H3HECEHOTO, Ce OANYYH KaKo
BO IMCMO3HTHROT HA OBA pellieHHe.

ITPABHA ITOYKA: [IpoTuB oBa pelueHHe, MOXe /1a
ce 3aBejle yNpaBeH CIOp, CO NOJHecyBawme Ha Tyxk0Oa 10
VnpasHuot ¢y Ha Penybnuka CeBepHa MakenoHHja, BO pok
oA 30 neHa of IeHOT Ha NPUEMOT Ha 0Ba pelleHHe.

HocTaBeHo po:
BucokoobpalosHata ycTaHOBa
ApxuBa i
T ]}‘ M
u3paborwi/pérgatiti: Munena Edpemoscka
ofo0pun/miratol: Sevgil Mur;asr
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté, me
Aktvendim nr. 08-1417/2 t& datés 13.11.2023.formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
t€ programit studimor t& sh&nuar n& pikén 1 & kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 14.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1417/3 t& datés 20.11.2023, ku
&shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& dyté té
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga "Analitika dixhitale e biznesit", né Fakultetin e
Shkencave t€ Informatikés dhe Komunikimit, prané
Universitetit t& Shkencave t& Informatikés dhe Teknologjive
"Shén Apostol Pavle" né€ Ohér, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té
lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit té larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé€ s¢ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&€ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si né
dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t€ inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e
ankesés deri te Gjykata Administrative e Republikés sé
Magqedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JIHPEKTOP/ DREJTOR




